-
i - | GOBIERNO
de

Pag. 3698

]

oy

3

MARTES, 20 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 36

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-1095  Resolucidn de 14 de febrero de 2024, por la que se adjudica el puesto
numero 5500, Jefe de Servicio Juridico del Area Administrativa, de la
Direcciéon General del Servicio Juridico de la Consejeria de Presiden-
cia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa.

Vista la Orden PRE/148/2023, de 12 de diciembre, por la que se convoca la provision, por el
procedimiento de Libre Designacioén, del puesto de trabajo nimero 5500, Jefe de Servicio Ju-
ridico del Area Administrativa de la Direccion General del Servicio Juridico, de la Consejeria de
Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa, publicada en el BOC nimero
242 de 20 de diciembre de 2023.

Vistos los informes a que hace referencia la base quinta de la Orden de la convocatoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el articulo 44.2 de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de la Funcién Publica, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base
sexta de la convocatoria,

DISPONGO

Primero. Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo nimero 5500,
en los términos que se sefialan en el anexo.

Segundo. Los plazos de toma de posesidn en el destino adjudicado y de cese en el anterior
seran los determinados en la base séptima de la convocatoria, segln lo establecido en el arti-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero. La publicacion de la presente Resolucién en el BOC servird de notificaciéon a los
interesados, a tenor de lo dispuesto en los articulos 42 y concordantes de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Cuarto. Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro
del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacidén, de conformidad
con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Adminis-
trativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicién ante el mismo dérgano que
dicta la Orden en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2024-1095

1/2




dGEOBIERNO ) . B@

\ _{ CANTABRIA

MARTES, 20 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 36

octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 14 de febrero de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(PD. Resolucién de 18 de diciembre de 2018, BOC de 02/01/2019),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

ANEXO

Consejeria: Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa.
Numero de puesto: 5500.

Denominacién: Jefe de Servicio Juridico del Area Administrativa.
Adjudicatario: Don Marco Sandulli Saldana.

DNI.: ***8454**,

2024/1095

CVE-2024-1095

Pag. 3699 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1095	Resolución de 14 de febrero de 2024, por la que se adjudica el puesto número 5500, Jefe de Servicio Jurídico del Área Administrativa, de la Dirección General del Servicio Jurídico de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simpli

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-1084	Nombramiento como funcionario interino, Secretario del Ayuntamiento. Expediente 4306/2023-I.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-1061	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso-oposición, de una plaza de Monitor/a-Socorrista, y creación de bolsa de empleo. Expediente 357/2
	CVE-2024-1062	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de dos plazas estructurales de Operario de Servicios Múltiples. Expediente 357/2022.
	CVE-2024-1063	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Limpiador/a. Expediente 357/2022.
	CVE-2024-1064	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo adscrita a las Oficinas General
	CVE-2024-1065	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo adscrita a la Biblioteca Munici
	CVE-2024-1066	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo adscrita a la Oficina de Turism

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1047	Apertura del plazo presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz titular y Juez de Paz sustituto. Expediente 292/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1052	Bases reguladoras del proceso de estabilización, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Ingeniero Técnico incluida en la plantilla de personal funcionario y en la Oferta de Empleo Público de 2022. Expediente 4160W/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Bárcena Mayor
	CVE-2024-1050	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito 1/2020, 1/2021, 1/2022 y 1/2023.

	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2024-1048	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-1046	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-1057	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica y Tasa por Vado Permanente correspondientes al ejercicio 2024, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-1069	Resolución por la que se dispone la publicación de la extinción del Convenio de Gestión y Recaudación de tributos locales y otros ingresos de derecho público suscrito entre la Agencia Cántabra de Administración Tributaria y el Ayuntamiento d



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-1049	Extracto de la Resolución de la Consejera de Igualdad, Cultura, Turismo y Deporte, de 12 de febrero de 2024, por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a los clubes deportivos de Cantabria para los 
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1087	Orden DES/04/2024, de 13 de febrero, por la que se modifica la Orden MED/8/2023, de 31 de marzo, por la que se regula el régimen de ayudas a la apicultura, en el marco de la intervención sectorial apícola.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1067	Concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de Asociaciones de Personas Mayores de Torrelavega. Expediente 2023/9041F.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-669	Información pública de expediente de solicitud para legalización de obras y cambio de uso de cabaña en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 314810.
	CVE-2024-1023	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314861.
	CVE-2024-1027	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314826.
	CVE-2024-1091	Información pública del expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de almacén a 7 viviendas en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Pedreña, municipio de Marina de Cudeyo, Expediente 145

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-1070	Decreto de Alcaldía por el que se acuerda la aprobación del Censo Anual de edificios que deben someterse al Informe de Evaluación de Edificios (IEE), con anterioridad al 18 de enero de 2025, edificios con una antigüedad de 50 años. Expedient

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-953	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada en el barrio de Ceceño, El Tejo.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1072	Resolución de 9 de febrero de 2024, por la que se inscribe la modificación de los estatutos del Colegio Profesional de Protésicos Dentales de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1059	Resolución de 9 de febrero de 2024, por la que se concretan las condiciones para la realización de la evaluación de Bachillerato para el acceso a la Universidad en la Comunidad Autónoma de Cantabria, en el curso 2023-2024.
	CVE-2024-1060	Resolución de 9 de febrero de 2024, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas unive

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-1029	Resolución de 9 de febrero de 2024, por la que se somete a trámite conjunto de audiencia e información pública el Anteproyecto de Orden por la que se establecen los criterios a los que habrán de ajustarse las Federaciones Deportivas Cántabra

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1085	Orden SAL/9/2024, de 14 de febrero, por la que se crea el registro de personas profesionales sanitarias objetoras de conciencia en relación con la interrupción voluntaria del embarazo de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-1045	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de Utilización Temporal o Esporádica de Edificios, Locales e Instalaciones Municipales. Expediente 2024/515.
	CVE-2024-1077	Acuerdo del Pleno de 1 de febrero de 2024, de aceptación de la delegación otorgada por las Juntas Vecinales en materia de ejecución de obras de conservación, mantenimiento y reparación de sus caminos vecinales, así como el ejercicio de la ve




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-16T09:32:23+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




